UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones mediocres sancti Bonaventure de tempore**

**Bonaventura <Sanctus>**

**Argentine, 14. III. 1496**

De euangelio.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31133**

suam. sicut est magnus illud peccatū cōtra naturā. quod reliqua omnia peccata cōminuit. et in cōparatōne sua minimat exigua fore ostendit. Cuius sunt cornua decem. de quibus apostolus Gal. v. Manifesta sunt autē opera carnis. que sunt fornicatio. immudicia. impudicia. luxuria etc. Hi sunt decem viri leprosi. Luce. xvij. non quacunq; lepra. sed elephancie morbo percussi. Nam sic animal illud mole et magnitudine sua. cetera animalia excedit. ita peccatū ignominie ceteras peccatorum et viciorum turpitudines vincit. propter quod dicit. Steterunt a longe. quia filius dei a talibus se elongat. qui tunicā suā non modo cū militibus crucifixoribus suis temptat scindere et lacerare. et quantum in eis est turpiter et ignominiose maculare. Quasi tales tunicā christi diligenter. utique suā odirent. Canonica Jude. Odientes eam quae carnalis est maculatā tunicā. Sed quātūcūq; longe stant tales peccatores. tamē clamare debēt ad dñm p cōfessionem. ut det eis victoriam ptra beluam istā execrā-

dam. ij. Mach. xij. Judas dato signo suis dei victorie iuuenibus fortissimis electis nocte aggressus est aulā regiam in castris. et interfecit virozum quattuor milia. et maximū elephantorū cum his qui suppositi erāt. Amen.

## De euangelio.

## Ifer ma

a num tuaz et mitte in latus meū et non esse incredulus sed fidelis Johis. xx. Per manum beatissimi apostoli thome possumus intelligere perfectionē et integritatem fidei christiane. quia sic una manus in quibus digitos diuiditur. ita fides catholica sub quibus conditionibus continetur. videlicet ut sit fides una apud omnes. ut sit formata per dilectionem. ut sit distincta per articulos. ut sit feruida virtute animi. ut sit prompta in defensionem sui. Unde Christus. Unica formata. distincta. vel articulata. Quibus facit digitos. feruida prompta fides. Primus igitur digitus est. quia fides sit una generaliter apud omnes.

## In octaua pasche

Siquidem fides est funda-  
mentū omnīū futurū. et p̄ma  
via credendi in deū. De<sup>o</sup> au-  
tē vn<sup>o</sup> est p̄pter qd̄ nō erit ni-  
si vna fides. Ep̄be. iij. Vna  
fides. vnū baptisma. vn<sup>o</sup> de-  
us p̄ oīem. q̄ est sup̄ omēs z  
p̄ omnia z in oīb; nobis. Hic  
est titulus fidei xp̄iane quez  
oīdit angel<sup>o</sup> valeriano sp̄o/  
so beate cecilie. et respondit.  
q̄ nihil verius credi posset.  
nec in celo nec in terra. In h̄  
em̄ q̄ fides n̄ra vna est et de  
vno siue in vnū deū. p̄futat  
error gentiliū q̄ colūt ydola  
z opa manuū hoīm q̄ nō sūt  
dij. sed ligna z lapides z cre-  
atura aliq̄. Cōfutat etiā er-  
ror manicheoz in vnitare fi-  
dei xp̄iāe. q̄a ip̄i ponūt duo  
p̄ncipia. z audent dicere de-  
um bonū z deū malū. deum  
lucis z deū tenebrarū. vnum  
deū oīmvisibiliū. z altez om-  
niū inuisibiliū creaturarū. Et  
sic p̄tz q̄ nec paganis nec he-  
reticis p̄t esse fides vna. q̄rū  
rō z opinio ē diuersa. Se-  
cūdus digitus est q̄ fides sit  
formata p̄ dilectionē. qz dicit  
Aug<sup>o</sup>. sup̄ illud Ro. i. Iust<sup>o</sup>  
ex fide viuūt. q̄ fides accipit  
trib; modis. s. p̄ eo qd̄ credit  
z est virt<sup>o</sup> Itē p̄ eo qd̄ credit